
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2022 № 1862-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2019-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 575

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года                     
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с целью уточнения объемов 
финансирования мероприятий муниципальной программы, в связи с подачей заявки 
на строительство в Министерство образования и молодежной политики Свердловской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 575, с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа         
от 08.07.2020 № 1261, от 24.09.2020 № 1746, от 19.04.2021 № 807, от 23.08.2021         
№ 1743, от 29.10.2021 № 2355, от 29.03.2022 № 718-ПА, от 28.04.2022 № 1093-ПА,                 
от 24.06.2022 № 1612-ПА (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1) изложить строку «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

Общий объем финансирования 13 045 171,80 тысяч рублей, в том числе по годам реализации программы:
По источникам 

финансирования
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный бюджет 519584,97 528305,19 576996,64 624580,15 735789,26 620587,00
областной бюджет 842082,41 950657,00 993559,80 1361276,90 2164095,88 1692633,30
федеральный бюджет 0,00 28487,94 85408,80 91172,30 88720,00 90081,50
внебюджетные источники  91005,14 105451,25 113818,45 517557,92 111660,00 111660,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Итого: 1452672,52 1612901,38 1769783,69 2594587,27 3100265,14 2514961,80

2) изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы 5 муниципальной программы в следующей редакции:

Общий объем финансирования 2 526 484,99 тысяч рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:
По источникам 

финансирования
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

местный бюджет 14690,00 222,40 0,00 3168,15 115202,26 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 300000,00 1093202,18 600000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 400000,00 0 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Итого: 14690,00 222,40 0,00 703168,15 1208404,44 600000,00

3) дополнить раздел III муниципальной программы строкой 33-1 следующего 
содержания:

0 2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,033-1. Строительство и 
реконструкция 

Администр
ация 

Разработка 
проектно- 0 2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

стр. 65, 
66 



2

0 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0 2022 год 3168,15 0,0 0,0 3168,15 0,0
0 2023 год 12672,58 0,0 0,00 12672,58 0,0

зданий 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
рамках мероприятий 
по содействию 
созданию в 
субъектах 
Российской 
Федерации новых 
мест в 
общеобразовательны
х организациях 
Сысертского 
городского округа

Сысертс
кого 
городского 
округа

сметной 
документа
ции на 
строительс
тво 
объекта: 
«Общеобр
азовательн
ая средняя 
школа на 
550 мест в 
селе 
Щелкун»

0 2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

разд. II

4) изложить строку 35 раздела III муниципальной программы в следующей 
редакции:

35. Итого по подпрограмме 5 2526484,99 0,0 1993202,18 133282,81 400000,0

5) изложить раздел V муниципальной программы в следующей редакции:
Объем финансирования (тыс. руб.)

в том числе по годам:
№ 
п/
п

Источники 
финансирован

ия
всего

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1. федеральный 

бюджет
383 870,54 0,00 28 487,94 85 408,80 91 172,30 88 720,00 90 081,50

2. областной 
бюджет

8 004 305,29 842 082,41 950 657,00 993 559,80 1 361 276,90 2 164 095,88 1 
692 633,30

3. местный 
бюджет

3 605 843,21 519 584,97 528 305,19 576 996,64 624 580,15 735 789,26 620 587,00

4. внебюджетные 
источники

1 051 152,76 91 005,14 105 451,25 113 818,45 517 557,92 111 660,00 111 660,00

5. Итого: 13 045 171,80 1 452 672,52 1 612 901,38 1 769 783,69 2 594 587,27 3 100 265,14 2 514 961,8
0

2. Начальнику Управления образования О.С. Колясниковой в течение                    
3 (трех) рабочих дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу 
подготовить муниципальную программу «Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 2019-2024 годы» в электронном виде в актуальной 
редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с 
даты поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в 
подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского городского 
округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


